Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5595 - Segunda-feira, 25 de setembro de 2017
Divulgação: Segunda-feira, 25 de setembro de 2017     Publicação: Terça-feira, 26 de setembro de 2017

RESOLUÇÃO Nº 2.478, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017, que concede o Diploma
Honra ao Mérito à Associação de Cegos do Rio Grande do Sul – Acergs.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.478, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2212_cl_202277_1.pdf

LICITAÇÃO

          A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2017
PROCESSO 1418/17

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5595 - Segunda-feira, 25 de setembro de 2017

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de apoio técnico-operacional nas redes
elétrica, de iluminação e de telefonia da Câmara Municipal de Porto Alegre.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 26 de setembro de 2017.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 06 de outubro de 2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 06 de outubro de 2017.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 06 de outubro de 2017.

          Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
          Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
          Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Município de Porto Alegre, 21 de setembro de 2017.

RODRIGO ALMEIDA SOARES, Pregoeiro da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO: 2838/14 – CONTRATO: 0448
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: CORSI HIRANO ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA.
OBJETO: Termo Aditivo nº 06 que prorroga o prazo de vigência do contrato pelo período de 90 (noventa)
dias a contar de 24 de agosto de 2017, conforme disposto no artigo 57, § 1º, inciso V, da Lei nº 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2017.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 22 de setembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5595 - Segunda-feira, 25 de setembro de 2017

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-09-25T10:06:14-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072